
 

Socialin÷s gerov÷s fakultetas 

Programos pavadinimas Socialinio darbo pagrindai sveikatos priežiūros įstaigose 

Apimtis kreditais 

arba trukm÷ valandomis 
40 akademinių valandų 

Paskirtis  Programos tikslas – suteikti pažangias socialinio darbo žinias, vertybes, 

teorijas, metodus, taikomus sveikatos priežiūros įstaigose bei ugdyti 

įgūdžius, reikalingus šių žinių pritaikymui praktikoje, kad geriau būtų 

tenkinami klientų poreikiai. 

 Programos uždaviniai: (1) susipažinti su socialinio darbo teorijomis ir 

modeliais, taikomais sveikatos priežiūros įstaigose; (2) supažindinti su 

sveikatos priežiūros sistema Lietuvoje, jos teisiniais pagrindais; (3) atpažinti 

ir apibr÷žti socialinio darbuotojo, dirbančio sveikatos priežiūros sistemoje, 

vaidmenis ir funkcijas; (4) suteikti žinių apie ligos poveikį individui ir 

šeimai; (5) susipažinti su ged÷jimo stadijomis ir socialinio darbo su 

mirštančiais ligoniais ir jų šeimos nariais specifika; (6) atskleisti socialin÷s 

pagalbos sergantiems vaikams ir jų šeimoms ypatumus; (7) susipažinti su 

socialinio darbo ypatumais psichin÷s sveikatos srityje. 

Tikslin÷ grup÷ Programa skirta socialiniams darbuotojams, neturintiems bazinio 

pasirengimo ir dirbantiems socialinį darbą sveikatos priežiūros įstaigose; 

slaugos specialistams, išklausiusiems bazinius socialinio darbo pagrindus. 

Turinys  

 

 

Pagrindin÷s temos: (1) socialinio darbo medicinoje istorija, perspektyvos; 

etin÷s dilemos socialinio darbo praktikoje; (2) pagrindin÷s visuomen÷s 

sveikatos ir demografin÷s problemos; (3) sveikatos priežiūros sistema 

Lietuvoje, (4) socialinio darbo teorijos ir modeliai taikomi sveikatos 

priežiūros sistemoje; (5) socialinio darbuotojo vaidmenys ir funkcijos; (6) 

ligos poveikis individui ir šeimai; (7) socialinis darbas sveikatos priežiūros 

įstaigose alkoholizmo, narkomanijos, AIDS atvejais; (8) socialin÷s pagalbos 

sistema sergantiems vaikams ir jų t÷vams; (9) socialinis darbas psichin÷s 

sveikatos centruose ir psichiatrin÷se ligonin÷se; (10) grupinio darbo 

reikšm÷, dirbant su psichiniais ligoniais ir jų šeimos nariais. 

Užsi÷mimo pobūdis: paskaitos, teoriniai seminarai, praktiniai seminarai, 

supervizijos. 

Mokymosi rezultatai   

 

Programą baigęs asmuo tur÷tų: (1) žinoti socialinio darbo teorijas ir 

modelius, taikomus sveikatos priežiūros įstaigose; (2) žinoti apie ligos 

poveikį individui ir šeimai; (3) žinoti ged÷jimo stadijas ir socialinio darbo 

su mirštančiais ligoniais ir jų šeimos nariais specifiką; (4) suprasti sveikatos 

priežiūros sistemą Lietuvoje, jos teisinius pagrindus; (5) pritaikyti socialin÷s 

pagalbos sergantiems vaikams ir jų šeimoms ypatumus (6) analizuoti 

socialinio darbuotojo, dirbančio sveikatos priežiūros sistemoje, vaidmenis ir 

funkcijas; (7) vertinti socialinio darbo ypatumus psichin÷s sveikatos srityje. 

Išduodamas dokumento tipas: kvalifikacijos tobulinimo pažym÷jimas, 

pripažįstamas Socialin÷s apsaugos ir darbo ministerijos ir užskaitomas 

socialinių darbuotojų atestacijai. 

Asmuo kontaktams  Socialinio darbo kompetencijų centro vadov÷ Laura Varžinskien÷. Tel. 

837209931, el.p. l.varzinskiene@sgf.vdu.lt  

Socialinio darbo kompetencijų centro projektų koordinator÷ Agn÷ 

Dorelaitien÷. Tel. 837327846, el.p. a.dorelaitiene@sgf.vdu.lt 

 


